ГОСУДАРСТВЕ.ННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧ_РЕJКДЕНИЕ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N91

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУЬ ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ
оБлАсти

прикАз
от 05 марта 2025 года м72_од

Об органпзации и проведени}I школьной профильной смепы

в целях повышения результативности реализации программы по развитию

функциональной грамотности обучающихся, организации занятости и творческого роста
одаренных детей в рамках функционировавия l{eHTpa технологической и естественно-

яаучноЙ направленностеЙ <Точка Роста>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. обеспечитЬ в каникулярный период с 22 по 28 марта 2025 года проведение

профильной смены в pal11цax ПРОеКТа <Школьная смена) для обучающихся 9-х классов по

дЬпопп"r"пu"ой общЬобразовательной програNrме <Щифровая лаборатория физического
эксперимента)) Са rарского регионаJIьIIого центра для одаренЕьгх детей <Вега>.

2. Назначить ответственной за проведение профильной смены Филиппову А.Ю.,

учитеJIя физики.
3. Утвердить расписание занятий профильной смены в период с 22 по 28 марта

2025 года с 10.00 до 13.00 часов.
4. Филипповой А.Ю., уlителю физики, в срок до 08 марта 2025 года

-сформировать список участников профильной смены,
-провести конкурсный отбор обlчающихся по след},ющим критериям:

. результативность обучающегося в школьном/окрlжном этапе Всероссийской
олимпиады школьников по выбранному направлепию;

r результативность обучаощегося в мероприятиях реiионального центра <вега>;

. рекомендациипедагогов;

. анализ материaulов портфолио обуrающеюся по профилю Еаправлевия выбранной
образовательной програlr.лмы.

-обеспечить заполнение электонной формы регистрации )п{астников смены в срок до 1 l
марта 2025 года.

5. Филипповой А.Ю., Нестеровой О.В., Маганевой А.Э., классным руководителям
9-Х классов, оргаЕизоватЬ информировапие обучающихся, родителей (законньrх

представителей) о проведении профильной смены, ознакомить с расписанием занятий по

направлению школьной профильной смены; доцл\{ентаJIьно оформить согласие на

обработку персонzrльных данных обуrающихся смены.
6, Саушкиной Л.А., заместителю директора по ВВ вЕести информацию по

школьной смене в систему <Регионмьный навигатор дополнительного образования

детей> для учета в декомпозированньrх целевых значениях покrзателей эффективпости

деятельности образовательной организации территоримьного управления министерства
образования Самарской области.

7. Контроль за организацию и проведение профильной смены возложитъ Еа

Семенову Т.К., заместителя лиректора по УБР.

,Щиректор ГБОУ СОШ Ns1

города Похвистнево

С приказом ознакомлены: <0!}9:L2025 г.

<2Г>п2Р025 г.

к ,о' D оз 2025 г.

ч-Г r"Т2025 r.

к-Р5>> O2ZOZS r.

Zя/
"rгайнанова
Т.К. Семенова
А.Э. Маганева
А.Ю. Филиппова
О.В. Нестерова
Л.А. Саушкина